
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № \ Ъ Ъ

г. Петропавловск-Камчатский « 05» J u g т а  2017года

Об утверждении нормативов запасов 
топлива на источниках тепловой 
энергии филиала ПАО 
«Камчатскэнерго» Коммунальная 
энергетика на отопительный период 
2017-2018 гг.

В соответствии с пунктом 134 Положения о Министерстве жилищно- 
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановления Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П и на 
основании решения Комиссии по утверждению нормативов технологических потерь 
при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, нормативов 
удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, нормативов запасов 
топлива.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии 
филиала ПАО «Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика на отопительный 
период 2017-2018 гг., согласно приложению.

Министр В.В. Тихонович



Приложение к приказу Министерства 
ЖКХ и энергетики Камчатского края 
от o ;s  2017 года №_

Нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии филиала ПАО 
«Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика на отопительный период 2017-2018 гг.

Муниципальное
образование

Вид
топлива

Неснижаемый 
нормативный 

запас, тонн

на 01 октября 2017 года

Общий 
нормативный 
запас топлива, 

тонн

в том числе 
эксплуатационный 

запас топлива, 
тонн

Петропавловск- 
Камчатский городской 
округ

мазут 1 423,1 9 864,7 8 441,6

уголь 346,0 2 528,9 2 182,9

дизельное
топливо 9,4 67,4 58,0

Елизовский 
муниципальный район

мазут 504,4 2 812,2 2 307,8

уголь 2411,2 16 724,1 14 312,9

дизельное
топливо 3,1 20,6 17,5

Новоавачинское 
сельское поселение 
Елизовского 
муниципального района

уголь 218,4 1 622,1 1 403,7

Пионерское сельское 
поселение Елизовского 
муниципального района

уголь 201,5 1 497,2 1 295,6

дизельное
топливо 1,6 11,4 9,8


